(1) Ily a dans le manuscrit nunc valiturum, qui est une lecturc
fautive.

(2) La secondc année du pontificat d'Urbain V s’étend du 6 no-
vembre 1363 au 6 novembre 1364. Cette bulle est donc du 13 no-
vembre 1363.

(3) 'y a dans lc textc sancte, qui est une faute évidente de lec-
ture.
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Dyonisii Vestiti, Constanciensis diocesis, ac secretarius et
capellanus familiaris etdomesticuscommensalis reverendi
patris domini Petri (1), dei gracia Sancte Marie Nove
diaconi cardinalis, dicens quod ipse intellexer [at] quod
ecclesia beati Nicholai Constanciensis est in tantum in
suis ruinosa edificiis quod, n[isi specia]liter de alicujus (2)
[bonis] succurratur eidem, (quod) ecclesia ipsa [in magno
perijculo est cadendi, quod si contingeret, divinus cul-
[tus ] minueretur ibidem; unde dictus
magister Petrus, [in dicta ecclesia] divinum cultum
cupiens non minui sed augeri, ob Dei et beate Marie
Virginis ac ipsius sancti Nicholay, ad quem idem magis-
ter Petrus habet, ut dixit, singularis devocionis affectum,
reverenciam, et in suorum remissionem peccaminum,
volens prefate ecclesie Sancti Nicolay et ipsius repara-
cioni succurrere, juxta [Fol. 37 v°] suorum decenciam
facultatum, ex sua mera liberalitate et devocione, ad hoc,
ut dixit, per aliquem non inductus, dixit, injunxit et
mandavit venerabili viro domino Johanni d’Ausses, rec-
toridicte parrochie Sancti Nicholay, ibidem presenti, dicti
magistri Petri in prefata sua ecclesia Sancti Dionisii (3)
[substituto], quod ipse dominus Johannes ad reparacio-

(1) Pierre Roger, du diocése de Limoges, neveu du pape Clé-
ment VI. Le 28 ou 29 mai 1348, a peine dgé de dix-huit ans, il fut
créé par son oncle cardinal-diacre du titre de Sainte-Marie-Nou-
velle ; il était connu sous le nom de cardinal de Beaufort. C'est lui
qui devint pape, en 1370, sous le nom de Grégoire XI.

(2) Aprés alicujus il y a un blanc dans le texte ; il faut y suppléer
sans doute par le mot bonis ou elemosinis que le sens réclame. Le
manuscrit a d’ailleurs beaucoup souffert de ’humidité en cet endroit
et plusieurs feuillets ont été atteints.

(3) Aprés le mot Dionisii il y a un blanc dans le manuscrit. Nous
n’hésitons pas & y suppléer par le mot substituto qui est conforme
au sens ct se trouve d'ailleurs employé plus loin.

10
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nem et pro reparacione dicte ecclesie Sancti Nicholay
omnia etsingula, ad dictum magistrum Petrum, racione
prefate sue ecclesie Sancti Dionisii quocumque(titulo](1)
pertinencia et debita, pro annis a Nativitate domini mil-
lessimo CCC LXe primo, LXe secundo, LXe IIIe et pre-
senti sexagesimo quarto usque ad diem pasche [pro-
ximo] (2) preteritum eciam inclusive ponat seu poni faciai
et expendat, hoc solum excepto quod, si alique repara-
ciones,ad quas teneatur rector dicte ecclesie Sancti Dionisii
aut si eciam aliqua sint debita vel onera pro ecclesia ipsa
Sancti Dionisii persolvenda, hujusmodi reparaciones fiant
ibidem et debita ac [onera] pro ipso magistro Petro vel
alio futur{a in] ecclesia sua primitus persolvantur, et
quod [in ipsa ecclesia] Sancti Dionisii provisio debita ibi-

dem rema [neat 1 novos fructus, si et
prout patrie usus patrie | debuerit] pro ipso ma-
gistro Petro vel alio futuro ipsius ecclesie rectore, si forsan
ipsum magistrum Petrum [ ] ab hac luce

migrare vel ipsam dimittere contingeret quoquo modo ;
que omnia singula, ad ipsum magistrum Petrum racione
prefate sue ecclesie Sancti Dionisii, ut prefertur, spectan-
cia, cujuscumque fuerintquantitatis [ Fol. 38 r°] et penes
quascumque personas existentes si sint [ 1
dicti magistri Petri in dicta ecclesia vel substituti ab eis
seu alterius eorumdem, exeptis dumtaxat illis que ipse, ut
prefertur, excepit, idem magister Petrus ex nunc fabrice
dicte ecclesie Sancti Nicholay et ipsius reparacioni dedit
liberaliter et donavit ac omne jus, omnemque actionem,
sibi in premissis quomodolibet competens et competen-

(1) Nouveau blanc aprés quocumgque ; il faut ajouter sans doute
titulo.

(2) Ce mot est laissé en blanc dans le texte. Il en est de méme
du mot onera transcrit plus loin eatre parenshises.
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tem, in predictam ecclesiam Sancti Nicholay et prefatam
ejus reparacionem cessit, transtulit et transportavit orh-
nino, nichil penitus ultra premissa excepta retinens in
eisdem, requirens ¢t rogans me notarium infrascriptum
ut de premissis omnibus, ad opus et utilitatem ecclesie
Sancti Nicholay [pre]dicte et reparacionisejusdem[unum]
vel plura confi|cerem] publicum seu publica instrumenta.
Acta f[uerunt] h[ec] Avinione, in domo habitacionis pre-
fati domini cardinalis, in camera dicti magistri Petri,
presentibus venerabilibus viris domino Guillelmo (Le-
mignet?] prebitero, Sancte Trinitatis Cathalaunensis et

Nicholao ] clerico, sancti Evodii [ ]
ecclesiarum [capellanis ? ], ad premissa vocatis pa-
riter et rogatis.

Et ego Johannes Gedeschans de W [ ] cle-

ricus, Laudunensis diocesis, publicus apostolica et im-
periali auctoritate notarius, premissis omnibus et sin-
gulis, dum, ut premittitur, agerentur et fierent, una cum
prenomihatis testibus presens fui eaque omnia et singula,
prout suprascripta sunt [Fol. 38 »°] et leguntur fieri et
audivi, scripsi et puplicavi et in hanc publicam formam
redegi huicque publico instrumento meum consuetum
signum apposui, requisitus pariter et rogatus in fidem et
testimonium premissorum.

In quorum omnium fidem et testimonium, presentes
litteras seu presens publicum instrumentum, ad ifistan-
ciam et requisicionem prenominati domini Johannis
d’Ausses, canonici Meldensis, et rectoris ecclesie Sancti
Nicholay Constanciensis, ut prefertur, per notarium pu-
blicum infrascriptum fieri et publicari ac sigilli curie (1)
Constanciensis, quo talibus utimur, una cum signo et